Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

1

18-10-2018
F.16/18/424
NL:TZ:0000070276:F001
25-09-2018

mr. SC Hagedoorn
mr. D.H. de Haan

| GooischeFrutsels B.v. 18-10-2018
1

Gegevens onderneming
GooischeFrutsels B.V. 18-10-2018
Handelend onder de naam/namen GooischeFrutsels B.V. 1
Statutair gevestigd te Eemnes
Feitelijk gevestigd/kantoorhoudende te (3755 DA) Eemnes aan de
Wakkerendijk 11 A.
KvK-nummer: 60755903
Activiteiten onderneming
Het ontwerpen, maken en distribueren aan grootwinkelbedrijven en 18-10-2018
detailhandel van sieraden, sjaals, accessoires en andere toebehoren, 1

alsmede het exploiteren van een webwinkel.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 308.514,00 € -7.657,00 € 26.036,00

2016 € 270.969,00 € -87.780,00 €72.361,00



Toelichting financiéle gegevens

I De curator heeft de jaarrekeningen van gefailleerde opgevraagd. 18-10-2018

1

Gemiddeld aantal personeelsleden

4 18-10-2018
1

De vennootschap heeft één medewerkster in vaste dienst. Zij heeft recent
haar ontslag ingediend. Daarnaast waren er drie medewerkers werkzaam op
oproepbasis.

Boedelsaldo

18-10-2018
1

Boedelsaldo
€ 1.224,30

Verslagperiode

18-10-2018

1

van
25-9-2018

t/m
17-10-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 30,82 uur

totaal 30,82 uur

Toelichting bestede uren
| - 18-10-2018
1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

GooischeFrutsels B.V. (hierna te noemen: "GooischeFrutsels") is opgericht bij 18-10-2018
notariéle akte van 27 mei 2014. Enig bestuurder en enig aandeelhouder van 1
GooischeFrutsels B.V. is de besloten vennootschap met beperkte

aansprakelijkheid Roflo B.V., van welke vennootschap mevrouw I.J. Schuringa

enig bestuurder en enig aandeelhouder is.

Roflo B.V. is bij vonnis d.d. 25 september 2018 in staat van faillissement
verklaard met benoeming van mr. S.C. Hagedoorn tot rechter-commissaris en
met aanstelling van mr. D.H. de Haan tot curator.

GooischeFrutsels B.V. verkoopt handgemaakte sieraden aan de detailhandel
in het middensegment, voornamelijk modewinkels.

1.2 Lopende procedures

| zie ondero. 18-10-2018

1

1.3 Verzekeringen

De curator heeft de verzekeringen geinventariseerd en beéindigd. 18-10-2018
Gefailleerde had de gebruikelijke verzekeringspolissen afgesloten. 1

1.4 Huur

Gefailleerde huurde een bedrijfsruimte aan het adres Wakkerendijk 78 te 18-10-2018
(3755 DD) Eemnes. 1

Met machtiging van de rechter-commissaris is de huurovereenkomst ex art.
39 Faillissementswet op 1 oktober 2018 opgezegd.

1.5 Oorzaak faillissement

Het faillissement is op 25 september 2018 uitgesproken op eigen aangifte. 18-10-2018
1

Volgens de (middellijk) bestuurder hebben de navolgende factoren geleid tot

het faillissement van GooischeFrutsels:

- Sterk afnemende retailbranche;

- veranderende vraag van consumenten;

- concurrentie van onlineverkopen.

Het onderzoek van de curator naar de precieze oorzaken van het
faillissement is nog gaande. Hangende dit onderzoek zullen geen
mededelingen over de inhoud en voortgang daarvan worden gedaan.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

18-10-2018

1

Personeelsleden
4

Er was 1 persoon werkzaam op basis van een arbeidsovereenkomst voor
onbepaalde tijd. Zij heeft recent haar ontslag ingediend. Daarnaast waren er
drie medewerkers in loondienst op oproepbasis.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

18-10-2018
1

Personeelsleden
4

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
26-9-2018 4

totaal 4

2.4 Werkzaamheden personeel

De curator heeft de omvang van het personeelsbestand onderzocht. 18-10-2018
Aangezien zich in de boedel geen middelen bevonden waaruit de 1
salarisverplichtingen konden worden voldaan, is het voltallige personeel door

de curator ontslag aangezegd. De rechter-commissaris heeft hiervoor ex

artikel 68 Faillissementswet machtiging verleend. De gebruikelijke

administratieve afwikkeling van het ontslag is in overleg met het UWYV ter

hand genomen. Alle werknemers zijn in de gelegenheid gesteld hun

vordering aan het UWV kenbaar te maken.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Niet van toepassing € 0,00 € 0,00 € 0,00

totaal €0,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Beperkte bedrijfsinventaris € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Curanda beschikt over een beperkte bedrijfsinventaris, bestaande uit een
fotokast, twee computers, tafels, stoelen en een printer.

De curator heeft overleg gehad met NTAB over de beste wijze van verkoop
van de inventaris.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Op grond van art. 57 lid 3 Faillissementswet houdt de curator de opbrengst
van de bodemzaken voor de fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Voorraad sieraden

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Per failissementsdatum was er nog een aanzienlijke voorraad sieraden
aanwezig. De curator heeft met NTAB overlegd over de wijze waarop
voornoemde inventaris te gelde kan worden gemaakt ten behoeve van de
faillissementsboedel.

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018
1



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige 18-10-2018
voorraden en onderhanden werk en hoe deze ten behoeve van de 1
faillissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Immateriéle activa € 0,00 € 0,00
totaal € 0,00 €0,00

Toelichting andere activa

De goodwill van curanda bestaat onder andere uit de handelsnaam, het 18-10-2018
logo/beeldmerken, telefoon- en faxnummers en de domeinnamen. De curator 1

zal in de komende verslagperiode verder onderzoek verrichten naar de

immateriéle activa van gefailleerde en hoe deze ten behoeve van de

faillissementsboedel te gelde kunnen worden gemaakt.

3.9 Werkzaamheden andere activa

De curator heeft onderzoek gedaan naar de omvang van de immateriéle 18-10-2018
activa en hoe deze ten behoeve van de boedel te gelde kunnen worden 1
gemaakt.



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteuren € 1.500,00

totaal € 1.500,00 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Uit de administratie blijkt dat de omvang van de debiteuren € 1.500,00 18-10-2018
bedraagt. Op de vorderingen op de debiteuren zijn voor zover bekend geen 1
zekerheden gevestigd.

Alle debiteuren zijn aangeschreven en gesommeerd te betalen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I De curator heeft onderzoek gedaan naar de aanwezigheid van debiteuren. 18-10-2018

mE1

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

18-10-2018
Gefailleerde bankierde bij ING Bank N.V. Per faillissementsdatum was sprake 1
van een klein creditsaldo. De curator heeft ING Bank N.V. verzocht het
creditsaldo op de boedelrekening te voldoen.
Het aangetroffen kasgeld ad €43,80 is afgestort op de boedelrekening.
5.2 Leasecontracten
GooischeFrutsels leasete een voertuig. De curator heeft met de 18-10-2018
leasemaatschappij overleg gevoerd omtrent het ophalen van de 1
leaseobjecten.
Het voertuig is opgehaald door de leasemaatschappij.
5.3 Beschrijving zekerheden
| Nietvan gebleken. 18-10-2018

1



5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich enkele partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen. De curator zal deze aanspraken komende verslagperiode
inventariseren en (zo mogelijk) afwikkelen.

5.6 Retentierechten

Niet van toepassing.

5.7 Reclamerechten

Niet van toepassing.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn reeds voor datum faillissement gestaakt.
Voortzetting van de activiteiten is derhalve niet mogelijk.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten 18-10-2018
onderzocht. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich (nog) geen partijen bij de curator gemeld die geinteresseerd 18-10-2018
zijn in een doorstart. 1

6.5 Verantwoording

Er hebben zich tot op heden geen partijen bij de curator gemeld die interesse 18-10-2018
zouden hebben in een doorstart. 1

6.6 Opbrengst
€0,00 18-10-2018
1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

€0,00 18-10-2018
1

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor een doorstart onderzocht. 18-10-2018

1

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft een groot gedeelte van de administratie van curanda 18-10-2018
ontvangen. De curator is nog in afwachting van andere delen van de 1
administratie. In de komende verslagperiode zal de curator de ter

beschikking gestelde administratie nader onderzoeken. Op het eerste gezicht

maakt de administratie een verzorgde indruk.

7.2 Depot jaarrekeningen

2017: gedeponeerd op 20-9-2018 18-10-2018
2016: gedeponeerd op 2-11-2017 1
2015: gedeponeerd op 1-11-2016



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Hangende het onderzoek zullen door de curator in de openbare verslagen
hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

7.6 Paulianeus handelen

7.6 Paulianeus handelen

Hangende het onderzoek zullen door de curator in de openbare verslagen
hieromtrent geen mededelingen worden gedaan.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

De curator verricht onderzoek naar de administratie en zal in de volgende
verslagperiode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€0,00

De enige thans bekende boedelvordering is het salaris van de curator.
Het UWYV zal naar verwachting uit hoofde van de loongarantieregeling een
boedelvordering indienen in het failissement van gefailleerde.

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1

18-10-2018
1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 4.693,00

Loonheffingen

8.3 Pref. vord. UNV

€0,00

8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

7

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€ 20.297,51

Voor een eerste overzicht van de crediteuren wordt verwezen naar de aan
dit verslag gehechte crediteurenlijst.

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Alle bekende crediteuren zijn uitgenodigd om hun vordering ter verificatie in
te dienen en daarbij aan te geven of zij zich op enig bijzonder recht wensen
te beroepen.

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018
1



9. Procedures
9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij curanda partij is.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij
is.

18-10-2018

1

18-10-2018

1

18-10-2018
1

18-10-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- verkoop activa/afwikkelen mogelijke doorstart; 18-10-2018
- onderzoeken oorzaken faillissement en rechtmatigheid; 1

- incasseren debiteurenvorderingen;

- onderzoek administratie;

- onderzoek rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;

- afwikkelen claims eigendomsvoorbehoud;

- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet bekend wanneer dit faillissement zal kunnen 18-10-2018
worden afgewikkeld. 1

10.3 Indiening volgend verslag

18-1-2019 18-10-2018
1

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten 18-10-2018
zoals opgenomen in dit verslag. 1
Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


